
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Κόρινθος, 03/10/2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

  
Αρ. Πρωτ.: 8306 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ    
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

Δ.Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
  

Πληροφορίες: Μπέκος Ευάγγελος  ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ - ΠΡΟΚΛΗΣΗ 
Διεύθυνση: Νοταρά 23, 20131 

Κόρινθος 
  

Τηλέφωνο: 2741077023   
Email: mail@dide.kor.sch.gr   

  

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη - Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση κενούμενης 
θέσης Αναπληρωτή  Διευθυντή του Γυμνασίου Ζευγολατιού.  

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας: 

 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (Β΄ 1340) 
Απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 
υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 
υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων» όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2,21 και 35 του ν. 4547/2018 (A’ 102) «Αναδιοργάνωση 
των δομών υποστήριξης της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις»,  

3. Την Υ.Α. Φ.353.1 / 120 / 88595 / Ε3/18-07-2022  (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

4. Τις διατάξεις της αρ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021) Κ.Υ.Α. με 
θέμα: «Καθορισμός των ειδικοτέρων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 

5. Την αποδοχή της παραίτησης της προσωρινής διευθύντριας και υποδιευθύντριας 
του Γυμνασίου Ζευγολατιού  

6. Την με αριθμό Φ.361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 Υ.Παι.Θ. (ΑΔΑ: ΨΖ7Σ46ΜΤΛΗ-ΠΙΧ) 
εγκύκλιο με θέμα: " Αναπλήρωση Διευθυντών - Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και Ε.Κ. 
–Υπευθύνων Τομέων Ε.Κ. – Προϊσταμένων διθέσιων και τριθέσιων δημοτικών σχολείων και 
νηπιαγωγείων"  

7. Το άρθρο 31 του Ν. 4823/2021 με θέμα: "Προϋποθέσεις συμμετοχής στη 
διαδικασία επιλογής" 

8. Το άρθρο 11 του Ν. 1566/85, Κεφάλαιο Ε΄ με θέμα "Αναπλήρωση" όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το εδάφιο Ε΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 16 του Ν. 
1824/88 

ΑΔΑ: Ψ11Ν46ΜΤΛΗ-ΕΓΛ



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Προσκαλούμε τους /τις ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς που διαθέτουν τα 
απαιτούμενα προσόντα (βάσει του άρθρου 31, ν. 4823/2021) και υπηρετούν οργανικά στο 
νομό, να υποβάλουν αίτηση συνοδευόμενη από φάκελο υποψηφιότητας στον οποίο 
περιέχονται :  

1. Πλήρες Πιστοποιητικό Υπηρεσιακών Μεταβολών  

2. Βιογραφικό  

3. Πιστοποιητικό Επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίες και Επικοινωνίας (Τ.Π.Ε. Α΄ 
Επιπέδου)  

4. Τα απαραίτητα δικαιολογητικά που στηρίζουν τα στοιχεία του Βιογραφικού  

από την Δευτέρα 03 Οκτωβρίου μέχρι και την Πέμπτη 06 Οκτωβρίου  

για την προσωρινή αναπλήρωση της κενούμενης θέσης Διευθυντή του Γυμνασίου 
Ζευγολατιού.  

 

Η θητεία του αναπληρωτή διευθυντή που θα επιλεγεί, σύμφωνα με τα ανωτέρω, με 
απόφαση του Διευθυντή ΔΔΕ Κορινθίας, μετά από εισήγηση/πρόταση του οικείου 
περιφερειακού υπηρεσιακού συμβουλίου, λήγει με την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 
υπηρεσίας των διευθυντών σχολικών μονάδων που θα επιλεγούν, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του νόμου ν. 4823/2021, από τα συμβούλια επιλογής των παρ. 9 και 13 του 
άρθρου 37, και σε κάθε περίπτωση την 31η Αυγούστου 2023 (σχολικό έτος 2022-2023).  

Για το χρονικό διάστημα που ασκεί τα καθήκοντά του ο αναπληρωτής/προσωρινός 
διευθυντής λαμβάνει το επίδομα που προβλέπεται για την αντίστοιχη θέση. 

 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
 ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

 

 

                                                                                Δρ. Βασίλειος Σαμαράς 

 

Κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 
2. Σχολικές μονάδες αρμοδιότητάς μας 

ΑΔΑ: Ψ11Ν46ΜΤΛΗ-ΕΓΛ


		2022-10-03T11:30:06+0300
	Athens




